
Quarta - feira, 10 de julho de 2013Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I II     nº 212

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2013
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Araguari-MG, através da Secretaria Municipal de Saúde,
torna público que aos interessados em participar do Pregão n° 077/2013 SIS-
TEMA REGISTRO DE PREÇOS tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNE-
CIMENTO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, MATERIAIS DIVER-
SOS (HOSPITALAR/ODONTOLÓGICO/LABORATÓRIO/RAIO-X),
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, com abertura prevista para 09
julho de 2013, às 08:30 horas, FICA ADIADO para o dia 22/07/2013 às
08:30 horas em razão do deferimento de impugnação apresentada, sen-
do disponibilizado novo Edital no site www.araguari.mg.gov.br, maiores
informações no Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de
Melo Franco n.º 550 sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia e
horário. Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS

Contratado: SIMPLISS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA – 1°
TERMO ADITIVO CONTRATUAL – CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 002/2012 PREGÃO PRESENCIAL N° 130/2011. Objeto: PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO  ADMINISTRATIVO
N° 002/2012, Valor: R$ 16.609,00 (dezesseis mil, seiscentos e nove reais), Pra-
zo: 06 (seis) meses. DO: 02.01.07.00.04.129.0002.00.2027.33903900.

Contratado: CONSTRAL CONSTRUTORA ARAÚJO LTDA – 2° TER-
MO ADITIVO CONTRATUAL – CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 303/
2012 TOMADA DE PREÇO N°007/2012. Objeto: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 303/2012,
Valor: R$ 556.865,62 (quinhentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e sessenta e
cinco reais e sessenta  e dois centavos), Prazo: 180  (cento e oitenta) dias. DO:
02.01.22.00.10.302.0093.00.1.034.4.4.90.51.00.00.

Contratado: ATO DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA –
CONVITE 007/2013. Objeto: SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMAS DAS PISCINAS SEMI
OLIMPICAS, COM ÁREA DE 350 m², PISCINA MÉDIA, COM ÁREA DE
105,41 m², PEQUENA, COM ÁREA DE 70,00 m²; SENDO LIMPEZA DA
OBRA, PLACA DA OBRA, ATERRO E COMPACTAÇÃO DE CASCA-
LHO COM ESPESSURA E 20 cm, COLOCAÇÃO DE RAPIMES,

IMPERMEABILIZAÇÃO E APLICAÇÃO DE MANTA ASFALTICA, RE-
VESTIMENTO, INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E LIMPEZA FINAL DA
OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. Fica declarado como
“LICITAÇÃO FRACASSADA” o processo licitatório acima  mencionado em
função de não se ter obtido o número legal mínimo de três propostas aptas ‘a
seleção, na licitação sob a modalidade  convite.

Contratado: ENGEPAC ENGENHARIA LTDA. EPP - 3° TERMO
ADITIVO CONTRATUAL N°. 98/2012 – CONTRATO ADMINISTRATI-
VO N°. 217/2012 – TOMADA DE PREÇO 004/2012. Objeto: PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N°. 217/2012. Valor: R$ 191.527,13 (cento e noventa e um mil, quinhentos e
vinte e sete reais e treze centavos). Prazo: 60 (sessenta) dias. DO:
20110228.0208.12.361.0400.2235.449051.00.

Contratado: LIBERTAS AUDITORES E CONSULTORES LTDA –
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 205/2013 – TOMADA DE PRE-
ÇO 003/2013. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA CONTÁBIL
E CONSULTORIA. Valor: R$ 153.600,00 (Cento e cinquenta e três mil e
seiscentos reais).  Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.04.00.04.122.0002.00.2015.3390.3900;02.01.07.00.04.122.0002.00.2015.3390.3900.

Contratado: BREDAJR ARTES GRAFICAS LTDA – CONTRATO
ADMINISTRATIVO N°. 203/2013 – PREGÃO PRESENCIAL 75/2013.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATEN-
DER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL,
UTILIZANDO VERBAS DOS RECURSOS 100 E 129. Valor: R$ 16.098,00
(dezesseis mil e noventa e oito reais). Prazo: 31/12/2013. DO:
02.01.16.00.08.122.0002.00.2015.4.4.90.52.0000;02.01.19.00.08.244.0026.00.2193.4.4.90.52.0000.

Contratado: COMERCIAL DINÂMICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA-ME – CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 204/2013 – PREGÃO
PRESENCIAL N° 75/2013. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E AÇÃO SOCIAL, UTILIZANDO VERBAS DOS RECURSOS 100
E 129. Valor: R$ 21.112,00 (vinte e um mil, cento e doze reais). Prazo: 31/12/2013.
D O : 0 2 . 0 1 . 1 6 . 0 0 . 0 8 . 1 2 2 . 0 0 0 2 . 0 0 . 2 0 1 5 . 4 . 4 . 9 0 . 5 2 . 0 0 0 0 ;
02.01.19.00.08.244.0026.00.2193.4.4.90.52.0000.

Contratado: JOSÉ APARECIDO DA SILVA – CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO N°. 209/2013 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 031/2013. Obje-
to: LOCAÇÃO DE UM CÔMODO COMERCIAL, SITUADO NA PRAÇA
DAS NOGUEIRAS Nº 698, ESQUINA COM A RUA DOS IPÊS BAIRRO
SÃO SEBASTIÃO, DESTINADO À ABRIGAR O CENTRO COMUNI-
TÁRIO DE SEGURANÇA DA POLICIA MILITAR COM RESPONSABI-
LIDADE TERRITORIAL SOBRE OS BAIRROS VIENO, GOIÁS, INDE-
PENDÊNCIA, SEWA, INDUSTRIÁRIOS, FÁTIMA, MARIA EUGÊNIA,
BRASÍLIA, SANTIAGO, SÃO SEBASTIÃO E SOBRE O DISTRITO DE
AMANHECE, CONFORME CONVÊNIO Nº 01/2011 E LEI Nº 4749. Valor:
8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.01.06.00.04.122.0002.00.2.116.3.3.9036.00.00.



Página 2 - Araguari, MG  10 de julho de 2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO/CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2013

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA
ALUNOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE REDE PÚBLICA, VERBA
FNDE/PNAE, ANO DE 2013. HOMOLOGO os atos até aqui praticados
no presente Procedimento Licitatório , e considerando o não comparecimento
de licitantes interessados no certame supra mencionado, conforme a ata de
abertura datada de 17/06/2013, as autoridades competentes declaram a licita-
ção como DESERTA, e no uso de minhas atribuições legais, bem como em
conformidade com a Lei nº 8.666/93, hei por bem em RATIFICAR a pre-
sente decisão.

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2013

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA
ALUNOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE REDE PÚBLICA, VERBA
FNDE/PNAE, ANO DE 2013. HOMOLOGO os atos até aqui praticados
no presente Procedimento Licitatório , e considerando o não comparecimento
de licitantes interessados no certame supra mencionado, conforme a ata de
abertura datada de 01/03/2013, as autoridades competentes declaram a licita-
ção como DESERTA, e no uso de minhas atribuições legais, bem como em
conformidade com a Lei nº 8.666/93, hei por bem em RATIFICAR a pre-
sente decisão.

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 040/2013 – PROCESSO 0021882

De acordo com o parecer conjunto da Assessoria Jurídica do Departamento
de Licitações e Contratos e da Procuradoria Geral do Município, RATIFICO
a presente Dispensa de Licitação, de acordo com Decreto nº. 051/2013, cujo
objeto é LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA JOAQUIM
BARBOSA Nº 1.241 BAIRRO AMORIM, DESTINADO ABRIGAR
AS INSTALAÇÕES DO CRAS AMORIM DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL. Araguari - MG,
03 de julho de 2013 (a) Raul José de Belém Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 041/2013 - PROCESSO 0021914

De acordo com o parecer conjunto da Assessoria Jurídica do Departa-
mento de Licitações e Contratos e da Procuradoria Geral do Município, RA-
TIFICO a presente Dispensa de Licitação, de acordo com Decreto nº. 051/
2013, cujo objeto é ELABORAÇÃO DO ESTUDO DE
AUTODEPURAÇÃO DO CORPO RECEPTOR DOS EFLUENTES
DO SISTEMA DE TRATAMENTO DO ATERRO SANITÁRIO MU-
NICIPAL DE ARAGUARI, EM CUMPRIMENTO AO ITEM 04 DAS
CONDICIONANTES DA LICENÇA DE OPERAÇÃO DO ATERRO
SANITÁRO DE ARAGUARI. Araguari - MG, 08 de julho de 2013 (a)
Raul José de Belém Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Oliro Vieira da Costa Júnior
Secretário Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

ACIA - Associação comercial e Industrial de Araguari
- Avenida Tiradentes, 35 - Centro
Biblioteca Pública Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 11 – Centro
Câmara Municipal de Araguari
- Rua Cel. José Ferreira Alves, 758 - Centro
Casa da Cultura
- Rua Cel. José Ferreira Alvez, 1098 - Centro
CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas de Araguari
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 2.374
Controladoria Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Centro
Fiemg Unidade Central Sesi Senai

        - Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 711
Fórum Dr. Oswaldo Pieruccetti
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 860 - Centro
Fundação Araguarina de Educação e Cultura (FAEC)
- Rua Brasil Accioly, 360 – Centro
Procuradoria-geral do Município
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Administração
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 - Centro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios
- Praça Sérgio Pacheco s/nº - Bairro Jóquei Clube
Secretaria Municipal de Educação
- Avenida Joaquim Aníbal, 413 – Centro
Secretaria Municipal de Esportes
- Rua Virgílio de Melo Franco, 225 – Centro
Secretaria Municipal de Fazenda
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 - Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Rua Esplanada de Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Obras
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Planejamento e de Desenvolvimento Econômico e Turismo
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Saúde
- Rua Dr. Afrânio – 161 – Centro
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Superintendência de Água e Esgoto (SAE)
- Avenida Hugo Alessi, 50 11 – Centro

Postos de distribuição gratuita:



Página 3 - Araguari, MG  10 de julho de 2013

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 206/2013
DISPENSA n° 028/2013.

Objeto: CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
OCUPACIONAIS E DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO
PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS PELO MUNI-
CÍPIO DE ARAGUARI PERANTE A PROCURADORIA REGIONAL DO
TRABALHO DA 3ª REGIÃO – MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO -
, POR MEIO DO TERMO DE AJUSTE DE CONDUTA Nº. 000078.2008.03.001/
8, EM OBEDIÊNCIA À RECOMENDAÇÕES EXARADAS NO PARECER
TÉCNICO DE LAVRA DA ANALISTA EM ENGENHARIA DE SEGURAN-
ÇA DO TRABALHO / PERITA (MATRÍCULA 6002870-X) DA PROCURA-
DORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA E DEMAIS
DOCUMENTOS INTEGRANTES DOS AUTOS DESTE PROCESSO. CON-
TRATANTE: MUNICÍPIO DE ARAGUARI MG – CONTRATADA: ACACIA
MEDICINA DO TRABALHO E SEGURANÇA LTDA. Valor: R$ 152.930,00
(cento e cinquenta e dois mil, novecentos e trinta reais). Prazo: 12 (doze) meses:
DO: 2013012802.01.06.00.04.122.0002.00.2.015.3.3.90.39.00.00 – Raul José de
Belém Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO 0021913/2013

TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2013

O MUNICÍPIO DE ARAGUARI - PMA, por meio de sua Comissão
Permanente de Licitação, instituída por meio do Decreto Municipal nº. 053, de
24 de abril de 2013, comunica aos interessados que, com base na Lei Federal
nº. 8.666, de 21 de junho de 1.993 e suas alterações posteriores, Lei Comple-
mentar Federal nº. 123, de 14 de dezembro de 2.006 e legislação correlata, fará
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o Nº. 009/
2013, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, sob o regime de EXECU-
ÇÃO INDIRETA DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, visando
à realização de RECAPEAMENTO NA AVENIDA MINAS GERAIS, NO
TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A RUA PEDRO NASCIUTTI
E A TRAVESSIA FERNÃO DIAS, BEM COMO PARA A EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE REGULARIZAÇÃO
ASFÁLTICA EM TODA A REFERIDA VIA, NO PERÍODO ESTABE-
LECIDO ENTRE A TRAVESSA FERNÃO DIASE A AVENIDA BAHIA,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMEN-
TÁRIA DE CUSTOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO em anexo. Os enve-
lopes contendo os documentos de habilitação e proposta deverão ser entregues
no Departamento de Licitações e Contratos, situado à Rua Virgílio de Melo
Franco, nº. 550, Centro, CEP: 38.440-016, nesta cidade de Araguari - MG, até
às 08:30 horas do dia 30 (trinta) de julho de 2013 (dois mil e treze), sendo
que a abertura dos envelopes ocorrerá no mesmo dia e horário. A empresa
interessada em participar desta licitação deverá designar seu responsável téc-
nico para vistoriar os locais onde serão executados os serviços, em dias úteis e
respeitado o horário do expediente normal da PMA, até o dia 18 (dezoito) de
julho de 2013 (dois mil e treze), mediante prévio agendamento de data e
horário junto à Secretaria Municipal de Obras, de segunda a sexta-feira, das
14 (quatorze) horas às 18 (dezoito) horas.

Edital de Pregão nº 067/2013

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na

Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do
Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de
2002, Lei Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e os decretos nº 054/2002, 050 e 051/
2013, fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MENOR
PREÇO, visando a FORNECIMENTO DE LANCHES TIPO (COFFEE
BREAK) PARA REUNIÕES E EVENTOS OFICIAIS EM ATENDI-
MENTO AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL, GABINETE e SAÚDE, DURANTE O ANO DE 2013, medi-
ante contrato, de acordo com o Edital de Pregão nº 067/2013, devendo a
proposta e documentação ser entregues no Departamento de Licitações e
Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550, no dia 29 de julho de
2013, até às 08:30 horas, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo
dia e horário.O Edital estará disponível gratuitamente através do site da Pre-
feitura Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informa-
ções, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

Edital de Pregão nº 87/2013

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na Lei
Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do Pregão
nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei
Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, e os decretos nº 054/2002, 050 e 051/2013, fará reali-
zar a Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando
a AQUISIÇÃO DE OLÉOS LUBRIFICANTES, FILTROS DE OLÉO,
FILTROS DE COMBUSTÍVEL E FILTROS DE AR PARA ATENDER
A FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS MUNI-
CIPAIS, UTILIZANDO OS SEGUINTES RECURSOS: PROPRIOS DO
MUNICÍPIO, 100 E VERBAS 25% EDUCAÇÃO, 624.004-9, 624.002-
2,624.003-0, 31.653-9, 9.979-1(15%), mediante contrato, de acordo com o
Edital de Pregão nº 87/2013, devendo a proposta e documentação ser entregues
no Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º
550, no dia 30 de julho de 2013, até às 08:30 horas, sendo que os mesmos
serão abertos no mesmo dia e horário. O Edital estará disponível gratuitamente
através do site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

Edital de Pregão nº 88/2013

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na Lei
Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do Pregão
nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei
Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, e os decretos nº 054/2002 e 008/2010, fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA JURIDICA PARA
CONFECÇÃO DE 800 UNIDADES DE BOLSAS EM NYLON E TE-
CIDO NA COR AZUL MARINHO MEDINDO 39,5 x 26,5. ZIPER
FRONTAL NA COR LARANJA E SILK MULTICOR, CONFORME
MODELO EM ANEXO, DESTINADO A IV JORNADA PEDAGÓGI-
CA DA INCLUSÃO PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO., mediante contrato, de acordo com o Edital de Pregão nº 88/
2013, devendo a proposta e documentação ser entregues no Departamento de
Licitações e Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550, no dia  29 de
julho de 2013, até às 14:00 horas, sendo que os mesmos serão abertos no
mesmo dia e horário. O Edital estará disponível gratuitamente através do site da
Prefeitura Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais infor-
mações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI



Página 4 - Araguari, MG  10 de julho de 2013

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

P O R T A R I A  Nº 31/2013
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência de Água e Esgoto de Araguari,
usando de suas atribuições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
    Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) SÉRGIO LUIZ DA COSTA, em caráter de

Provimento em Comissão, para exercer as funções de ASSISTENTE DE
COORDENAÇÃO da Superintendência de Água e Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a), designado (a)  para traba-
lhar em regime de tempo integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entra
em vigor nesta data.

 Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em  02 de maio de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

P O R T A R I A  Nº 32/2013
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência de Água e Esgoto de Araguari,
usando de suas atribuições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
    Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) RAQUEL ARAÚJO BEDRAN, em cará-

ter de Provimento em Comissão, para exercer as funções de ASSISTENTE
DA SUPERINTENDÊNCIA da Superintendência de Água e Esgoto desta
Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a), designado (a)  para traba-
lhar em regime de tempo integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entra
em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em  07 de maio de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 031/2013 no caso mencionado.
Conforme encaminhamento e requisição interna de Contratação RATI-

FICO, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, o presente ato de Dispensa
de Licitação supra mencionado, que se destina à CONTRATAÇÃO DIRE-
TA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONFECÇÃO E
APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL PARA PLA-
CA INFORMATIVA DA TOMADA DE PREÇOS 001/2013, objetivando
informar a população sobre dados da obra que está sendo realizada.

Araguari (MG), 08 de julho de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente - SAE

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 032/2013 no caso mencionado.
Conforme encaminhamento e requisição interna de Contratação RA-

TIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, o presente ato de Dis-
pensa de Licitação supra mencionado, que se destina à CONTRATAÇÃO
DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E ENVIO DE DADOS DO
SICOM-TCE/MG MÓDULO DE ACOMPANHAMENTO MENSAL
PARA SAE, objetivando atender determinações legais do Tribunal de
Contas do Estado.

Araguari (MG), 08 de julho de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente - SAE

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 029/2013 no caso mencionado.
Conforme encaminhamento e requisição interna de Contratação RA-

TIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, o presente ato de Dis-
pensa de Licitação supra mencionado, que se destina à CONTRATAÇÃO
DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA SERVI-
ÇOS DE GRÁFICA PARA CONFECÇÃO DE ENVELOPES E FICHA
PARA CADASTRO/ABERTURA DE CONTAS, objetivando atender as
unidades organizacionais da SAE no envio de correspondências e
cadastramento de usurários.

Araguari (MG), 08 de julho de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente - SAE

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

P O R T A R I A  Nº 33/2013
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência de Água e Esgoto de Araguari,
usando de suas atribuições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
    Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ANDRÉ LUIS DINATO, em caráter de



Página 5 - Araguari, MG  10 de julho de 2013

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

P O R T A R I A  Nº 36/2013
 “Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência de Água e Esgoto de Araguari,
usando de suas atribuições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) LUCAS BARBOSA ZICA, em caráter de

Provimento em Comissão, para exercer as funções de ASSISTENTE DA SU-
PERINTENDÊNCIA da Superintendência de Água e Esgoto desta
Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a), designado (a)  para traba-
lhar em regime de tempo integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entra
em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em  01 de junho de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
           Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

P O R T A R I A  Nº 35/2013
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência de Água e Esgoto de Araguari,
usando de suas atribuições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :

Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ROSEMEIRE DE OLIVEIRA SOARES
BITENCOURT, em caráter de Provimento em Comissão, para exercer as fun-
ções de COORDENADORA DE COMPRAS E LICITAÇÕES da Superin-
tendência de Água e Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a), designado (a)  para traba-
lhar em regime de tempo integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entra
em vigor nesta data.

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

P O R T A R I A  Nº 34/2013
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência de Água e Esgoto de Araguari,
usando de suas atribuições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :

    Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ZILLAINE RODRIGUES SANTOS, em
caráter de Provimento em Comissão, para exercer as funções de COORDE-
NADORA DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO da Superintendência de Água
e Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a), designado (a)  para traba-
lhar em regime de tempo integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entra
em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em  01 de junho de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente

Provimento em Comissão, para exercer as funções de COORDENADOR DE
PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO da Superintendência de Água e Esgoto
desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a), designado (a)  para traba-
lhar em regime de tempo integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entra
em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em  08 de maio de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente

Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em  01 de junho de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO
 PRESENCIAL 025/2013

Pelo presente termo o Pregoeiro da SAE, em atendimento à solici-
tação do Setor Requisitante para abertura do processo licitatório –
Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado da SAE, faz-se saber que,
o Edital de Pregão 025/2013, Sistema de Registro de Preços em vir-
tude de retificação do Lote 01 – item 02 (automóvel de passeio) “ONDE SE
LÊ: CILINDRADA MÍNIMA 1.750cc, LEIA-SE CILINDRADA MÍNIMA
1.700cc” descritos nos ANEXOS I e II do Edital, como a retificação não
altera o valor estimado da proposta, a abertura dos envelopes de Propos-
tas e Documentação se mantêm na mesma data, hora e local prescritos no
Edital,  na Sede Administrativa da SAE em Araguari-MG, Sala de Reu-
niões, à Av. Hugo Alessi, nº 50 – Bairro Industrial. Estão convocados
à competição licitatória todos aqueles que tiverem interesse na maté-
ria nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital e presente
Retificação dos referidos Anexos, cujas cópias poderão ser obtidas no
endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expedi-
ente normal, mediante recolhimento da quantia de R$4,00 (quatro
reais), que deverá ser depositada na Conta Corrente nº 5.148-9, Agên-
cia 0090-6, Banco do Brasil, ou GRATUITAMENTE no endereço via
INTERNET SITE: www.saearaguari.com.br. Maiores informações, pelo
telefone (034) 3246-6597/3242-5026. (a) Rômulo Cesar de Souza -
Pregoeiro/ José Flávio de Lima Neto – Superintendente - SAE.
Araguari-MG, 05 de julho de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO       RÔMULO CESAR DE SOUZA
             Superintendente - SAE                                    Pregoeiro



Página 6 - Araguari, MG  10 de julho de 2013


